
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 387 DEL 19/12/2018 
 
 
OGGETTO: PIANO URBANISTICO COMUNALE (PUC)  PROCEDURA 
V.I.A.  IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO ONERI ISTRUTTORI. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1433
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 387 

 

Oggetto: PIANO URBANISTICO COMUNALE (PUC)  PROCEDURA V.I.A.  IMPEGNO DI 

SPESA PER VERSAMENTO ONERI ISTRUTTORI. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 14.3.2018 veniva adottato il Piano 

Urbanistico Comunale (P.U.C.), pubblicato sul B.U.R. Campania n. 27 del 3.4.2018; 

 

• nei termini di legge pervenivano 11 osservazioni, così come attestato dalla Responsabile 

del Settore Amministrazione con nota prot. n. 8798 del 15.6.2018; 

 

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 152 del 4.7.2018 – Valutazione delle 

osservazioni di cui all’art. 3, c. 3, del Regolamento regionale n. 5 del 4.8.2011 – venivano 

assunte le determinazioni in merito; 

 

• al fine dell’approvazione definitiva del P.U.C., con nota ns. prot. n. 14327 del 26.9.2018 

venivano trasmessi gli atti e richiesti i relativi pareri a tutti gli Enti competenti; 
 

Considerato che: 

 

• occorre avviare la procedura di valutazione appropriata di incidenza integrata con la 

verifica di assoggettabilità a valutazione ambientale strategica; 

• gli oneri per i diritti di istruttoria da versare alla Regione Campania sono definiti dalla 

D.G.R. della Campania n. 686/2016; 

• per la Valutazione di Incidenza – Valutazione appropriata, ai sensi dell’art. 6 del 

Regolamento regionale n. 1/2010 di Piani e Programmi, i costi di istruttoria sono stati 

determinati in € 2.000,00; 

• il pagamento degli oneri potrà avvenire con una delle modalità di seguito indicate: 

A) Versamento su conto corrente postale n. 21965181 intestato a Regione Campania, 

Servizio Tesoreria. Causale: Cod. 0526 – “Valutazione di incidenza – Valutazione 

appropriata – art. 6 Reg. reg. 1/2010”; 

B) Versamento su conto corrente bancario c/o Istituto San Paolo Banco di Napoli. 

Coordinate IBAN: IBAN IT66 E010 1003 4001 0000 0046 252 – BIC 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

IBSPITNAXXX intestato a Regione Campania, Servizio Tesoreria. Causale: Cod. 

0526 – “Valutazione di incidenza – Valutazione appropriata – art. 6 Reg. reg. 1/2010”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che occorre versare l’importo di € 2.000,00, quali oneri istruttori per la 

Valutazione di Incidenza – Valutazione appropriata, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento 

regionale n. 1/2010 di Piani e Programmi, del Piano Urbanistico comunale; 

 

2. di impegnare e prelevare l’importo complessivo di € 2.000,00 dal codice 1.11.1.0110 – 

capitolo 35200 del bilancio corrente; 

 

3. di provvedere al pagamento del predetto importo, mediante versamento su conto 

corrente bancario c/o Istituto San Paolo Banco di Napoli. Coordinate IBAN: IBAN IT66 

E010 1003 4001 0000 0046 252 – BIC IBSPITNAXXX intestato a Regione Campania, 

Servizio Tesoreria. Causale: Cod. 0526 – “Valutazione di incidenza – Valutazione 

appropriata – art. 6 Reg. reg. 1/2010”, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

5. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

               f.to arch. Filippo Di Martino 
 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

1451

PIANO URBANISTICO COMUNALE (PUC)  PROCEDURA V.I.A.  IMPEGNO DI SPESA PER
VERSAMENTO ONERI ISTRUTTORI.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 387 Nr. adozione generale: 1433
19/12/2018Data adozione:

18/12/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/12/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


